
UCHWAŁA NR XXXVIII/187/21 
RADY MIEJSKIEJ W CYBINCE 

z dnia 27 października 2021 r. 

zmieniająca uchwałę XXV/127/20 z dnia 22 października 2020r. w sprawie regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Cybinka 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t. j. Dz. U. 2021 poz. 888) oraz po zaciągnięciu opinii Państwowego Inspektora Sanitarnego 
w Słubicach uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale XXV/127/20 Rady Miejskiej w Cybince z dnia 22 października 2020r. w sprawie  
regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Cybinka §11 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. ust. 3 Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe 
są zobowiązani opróżniać je na bieżąco, jednak nie rzadziej niż 1 raz w roku.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Cybinki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.        

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Anna Śliwińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 199631AB-1839-44C3-BE0D-7567F119C641. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Najwyższa Izby Kontroli działająca na podstawie art. 53 ust. 1 pkt 5 ustawy o NIK nałożyła obowiązek 
doprecyzowania zapisów regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie w zakresie częstotliwości 
opróżniania zbiorników bezodpływowych przez mieszkańców. NIK wskazał, że prawidłowe wykonanie 
upoważnienia ustawowego wymaga precyzyjnego i jasnego określenia częstotliwości pozbywania się 
nieczystości ciekłych, tak aby adresat uchwały nie miał żadnych wątpliwości co do tego, jaką regułę 
postępowania wyznacza dany przepis, a organ stosujący ten przepis wiedział, w jaki sposób go zinterpretować. 
W związku z powyższym dodano zapis określający częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 199631AB-1839-44C3-BE0D-7567F119C641. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 11

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

